עובדי רשות: אופיר איל, שרה קנדלר, אסף ארז, אביטל קרופניק, לירון כהן-דניאלי, מרב אורן, נטלי קוקוי, אורית שרייבר, דורית גילת, לימור אופז, גיתית גור גרשגורן, אילן ציוני, אבי לאור, דודי מיכאלי, עידו טוויג, מוטי ימין, יאיר אדלר, איציק שורקי, אמיר הלמר, גל אברמוב.

על סדר היום

1. תיקון צו איסור הלבנת הון זירות סוחר - לאחר הערות ציבור.
2. הצעה לתקנות הסדרת פעילות חברות דירוג האשראי (הפחתה של סכומי עיצום כספי), התשע"ז-2017 - לאחר הערות ציבור.
3. תכנית האנליזה של הבורסה - תיקון הכללים.

הדיון

1. תיקון צו איסור הלבנת הון זירות סוחר - לאחר הערות ציבור

רקע

בפברואר האחרון, הוצגה בפני מליאת הרשות הצעה לתיקון צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של זירת סוחר לחשבוננו העצמי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשע"ו-2015 (להלן: "צו זירות סוחר"). ההצעה פורסמה להערות הציבור והיא מובאת כעת לאישור המליאה לאחר הערות ציבור.

ההצעה לתיקון צו זירות הסוחר נועדה להתאים את דרישות הצו להמלצות ארגון ה-FATF (Financial Action Task Force) (להלן: "ארגון ה-FATF") וכן ליישם לקחים שעלו מאופן יישום הצו.

התיקון המוצע לצו זירות הסוחר נעשה בדומה לתיקונים שאושרו לאחרונה בוועדת חוקה, חוק ומשפט בכנסת לצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מנהל תיקים למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשע"א - 2010 (להלן: "צו מנהלי תיקים") ולצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של חברי בורסה למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשע"א - 2010 (להלן: "צו חברי בורסה").

הערות הציבור שהתקבלו עסקו הן בנושאים שהוצעו לתיקון בצו זירות הסוחר והן בהצעות נוספות לתיקון ובבקשות להקלות שונות. סגל הרשות נפגש עם הגורמים הרלוונטיים שהגישו את הערותיהם. טבלת הערות הציבור אשר הוצגה בפני חברי המליאה, מרכזת את כלל ההערות שהגיעו לרשות וכן את התייחסות סגל הרשות להערות אלה.

בתשובה הוסבר כי ההגדרה מהווה אימוץ של הכללים שנקבעו על ידי ה-FATF וכן כי בצו חברי הבורסה הגדרה בנוסח זהה אושרה בכנסת ממש לאחרונה, וגם בבנקים מדובר בדרישה שכבר הוכנסה בהתאם לסטנדרטים הבינלאומיים.

החלטה: הוחלט לאשר את נוסח ההצעה לשם קידום המשך הליכי חקיקה.

2. הצעה לתקנות הסדרת פעילות חברות דירוג האשראי (הפחתה של

סכומי עיצום כספי), התשע"ז-2017 - לאחר הערות ציבור

רקע

לפי הוראות סעיף 24 והתוספת השנייה לחוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ד-2014 ("החוק"), מוסמכת הרשות להטיל עיצומים כספיים בסכומים שנקבעו בתוספת הראשונה לחוק.

סעיף 29 לחוק קובע כי הרשות אינה רשאית להטיל עיצום כספי בסכום הנמוך מהסכומים המפורטים בתוספת השנייה לחוק, אלא על סמך תקנות שיקבע שר האוצר, ובהן יפורטו מקרים, נסיבות ושיקולים שבשלהם יהיה ניתן להפחית את סכום העיצום הכספי, בשיעורים מרביים שיקבעו אף הם בתקנות.

באוגוסט 2015 הובאה בפני מליאת הרשות הצעה להתקנת תקנות מכוח סעיף 29 לחוק בעניין הפחתת עיצום כספי. נוסח ההצעה פורסם להערות הציבור ומובא כעת לאישור בפני המליאה.

לא נתקבלו הערות מהציבור. עם זאת, התקבלה הערה ממשרד המשפטים על כך שהנוסח אינו תואם באופן מלא את נוסח תקנות ניירות ערך (הפחתה של סכומי עיצום כספי), התשע"א

- 2011. סגל הרשות קיבל את ההערה. לפיכך, מוצע לקבוע שש עילות להפחתה ושיעורי הפחתה הזהים לקבוע בתקנות ניירות ערך.

ההבדל בין הנוסח הקודם לנוסח המוצע הוא שיעורי ההפחתה המנויים בשתי העילות הראשונות שקבועות בתקנות. שיעור ההפחתה הקבוע בתקנות לפי חוק ניירות ערך הוא 25% ואילו הנוסח שהוצע כלל שיעור הפחתה של 50%.

לשאלת חבר האם כאשר הרשות לא מצאה הפרה אז אוטומטית מופחת 25% מסכום העיצום, הושב בחיוב.

החלטה: התקנות אושרו פה אחד.

3. תכנית האנליזה של הבורסה - תיקון הכללים

רקע

מובאת לאישור המליאה הצעה לתיקון כללי הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (קבלת טובת הנאה בעבור עבודת ניתוח), התשע"ד – 2014, אשר קובעות מנגנון המאפשר לאנליסט בעל רישיון לקבל תמורה מהחברה המסוקרת באופן עקיף, באמצעות הבורסה, תוך צמצום ניגודי העניינים, זאת כחריג לכלל שמתיר לאנליסט לקבל תמורה רק מהלקוח המיועץ. הכללים אושרו ב- 2014, והבורסה על בסיס הכללים האלה הקימה תכנית לסיקור חברות ציבוריות בתחום מדעי החיים.